Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от   28.10.2015                                                                                                                         № 16
г. Кореновск

 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 27 марта 2014 года № 438 «Об учреждении

стипендии главы муниципального образования Кореновский район для
одаренных учащихся муниципальных бюджетных образовательных

организаций дополнительного образования детей»

В  целях поддержки и поощрения одаренных учащихся муниципальных
бюджетных образовательных организаций дополнительного образования детей
муниципального  образования  Кореновский  район,  проявивших  выдающиеся
способности в учебной и творческой деятельности,  в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях
по  реализации  государственной  социальной  политики»  и  распоряжения
Правительства  Российской  Федерации  от  28  декабря  №  2606-р,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования Кореновский
район  от  27  марта  2014  года  №  438  «Об  учреждении  стипендии  главы
муниципального  образования  Кореновский  район  для  одаренных  учащихся
муниципальных  бюджетных  образовательных  организаций  дополнительного
образования детей» следующие изменения:

1.1. Пункт  1 решения  изложить в следующей редакции:
«1. Учредить   24   ежемесячные   стипендии   главы   муниципального

образования  Кореновский  район  для  одаренных  учащихся   муниципальных
бюджетных образовательных организаций дополнительного образования детей
муниципального  образования  Кореновский  район  в  размере  1000  рублей
каждая».

2.  Приложение  №  2   к  решению  «Состав  экспертного  Совета  по
присуждению  стипендий  главы   муниципального  образования  Кореновский
район для одаренных учащихся  муниципальных бюджетных образовательных
организаций дополнительного образования детей муниципального образования
Кореновский район» изложить в новой  редакции ( прилагается).

2
3.  Опубликовать  данное  решение  в  средствах  массовой  информации и

разместить  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

4.  Решение вступает в силу после  его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального  образования                                 муниципального образования
Кореновский район                                                   Кореновский район
С.А. Голобородько                                                    В.В. Слепухин

          ПРИЛОЖЕНИЕ
       к   решению Совета

          муниципального образования
           Кореновский районный

           от 28.10.2015 № 16

              « ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
         к   решению Совета

          муниципального образования
       Кореновский районный
        от  27 марта 2014 № 438

         (в редакции решения Совета
        муниципального  образования

       от 28.10.2015.№ 16)

СОСТАВ
экспертного Совета по присуждению стипендий главы муниципального

образования Кореновский район для одаренных учащихся муниципальных
бюджетных образовательных организаций  дополнительного образования детей

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район, председатель Совета;

Тарасова
Евгения Алексеевна

-  начальник  отдела   культуры  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,
заместитель председателя Совета;

Мягкова
Нина Павловна

-  главный  специалист  отдела  культуры
администрации  муниципального  образования
Кореновский район, секретарь Совета;

Члены Совета:
Бакумченко
Елена Юрьевна

-  преподаватель  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  детская  школа  искусств  №  2
ст.Платнировской  муниципального  образования
Кореновский район,
Заслуженный работник культуры Кубани;

Гордеева
Людмила Борисовна

-  преподаватель  теоретических  дисциплин
муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей
детская  школа  искусств  №  1  муниципального
образования Кореновский район;

                   2
Мильченко
Елена Николаевна

-  преподаватель  хоровых  дисциплин,  вокала
муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей
детская  школа  искусств  №  1  муниципального
образования Кореновский район;

Ковалев
Андрей Федорович

- директор муниципального бюджетного
учреждения культуры муниципального образования
Кореновский район «Кореновский районный центр
народной культуры и досуга»;

Кравченко
Елена Леонидовна

-  директор  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  детская  школа  искусств  №  1
муниципального образования Кореновский район;

Кондратенко
Наталья Александровна

-  заместитель  директора  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного образования детей детская школа
искусств  №  2  ст.Платнировской  муниципального
образования Кореновский район;

Литовченко
Юрий Михайлович

- председатель комиссии  по социальным вопросам:
здравоохранения, образования, культуры,
физической культуре и спорту,  делам молодежи и
семьи Совета муниципального образования
Кореновский район;

Холстинина
Ирина Николаевна

-  директор  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  детская  школа  искусств  №  2
ст.Платнировской  муниципального  образования
Кореновский район.»

Глава
муниципального  образования
Кореновский район                                                                  С.А.Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН